
1/2007Amtsblatt EPA / Official Journal EPO / Journal officiel OEB8

Beschluss des Verwaltungs-
rats vom 7. Dezember 2006
zur Änderung der
Ausführungsordnung
zum Europäischen Patent-
übereinkommen 2000

DER VERWALTUNGSRAT DER EURO-
PÄISCHEN PATENTORGANISATION,

gestützt auf die Akte zur Revision des
Übereinkommens über die Erteilung
europäischer Patente vom 29. Novem-
ber 2000 (Revisionsakte, MR/3/00 rev. 1)
und auf den Beschluss des Verwaltungs-
rats vom 28. Juni 2001 zur Annahme der
Neufassung des Europäischen Patent-
übereinkommens (EPÜ 2000),

gestützt auf den Beschluss des Verwal-
tungsrats vom 12. Dezember 2002 zur
Annahme der Ausführungsordnung zum
EPÜ 2000,

in der Erwägung, dass Änderungen der
Ausführungsordnung zum EPÜ 2000 in
der Fassung vom 12. Dezember 2002
im Lichte der jüngsten Entwicklungen
notwendig und sinnvoll sind,

gestützt auf das Europäische Patent-
übereinkommen (EPÜ), insbesondere
auf Artikel 33 Absatz 1 Buchstabe b,

auf Vorschlag des Präsidenten des
Europäischen Patentamts,

nach Stellungnahme des Ausschusses
"Patentrecht",

BESCHLIESST:

Artikel 1

Die Ausführungsordnung zum EPÜ
2000 erhält die im Anhang zu diesem
Beschluss wiedergegebene Fassung.*

Decision of the
Administrative Council of
7 December 2006 amending
the Implementing
Regulations to the European
Patent Convention 2000

THE ADMINISTRATIVE COUNCIL
OF THE EUROPEAN PATENT
ORGANISATION,

Having regard to the Act revising the
Convention on the Grant of European
Patents of 29 November 2000
(Revision Act, MR/3/00 Rev. 1) and the
decision of the Administrative Council
of 28 June 2001 adopting the new text
of the European Patent Convention
(EPC 2000),

Having regard to the decision of the
Administrative Council of 12 December
2002 adopting the Implementing
Regulations to the EPC 2000,

Considering that amendments of the
Implementing Regulations to the EPC
2000 as adopted on 12 December 2002
are necessary and useful in the light of
more recent developments,

Having regard to the European Patent
Convention (EPC), and in particular
Article 33(1)(b) thereof,

On a proposal from the President of the
European Patent Office,

Having regard to the opinion of the
Committee on Patent Law,

HAS DECIDED AS FOLLOWS:

Article 1

The Implementing Regulations to the
EPC 2000 shall be amended to read as
shown in the Annex to this decision.*

Décision du Conseil
d’administration du
7 décembre 2006 modifiant
le règlement d’exécution de
la Convention sur le brevet
européen 2000

LE CONSEIL D’ADMINISTRATION DE
L’ORGANISATION EUROPEENNE DES
BREVETS,

vu l’Acte portant révision de la Conven-
tion sur la délivrance de brevets euro-
péens du 29 novembre 2000 (Acte de
révision, MR/3/00 Rév. 1) et la décision
du Conseil d’administration en date du
28 juin 2001 adoptant le nouveau texte
de la Convention sur le brevet européen
(CBE 2000),

vu la décision du Conseil d’administra-
tion du 12 décembre 2002 adoptant le
règlement d’exécution de la CBE 2000,

considérant que des modifications du
règlement d’exécution de la CBE 2000
tel qu’adopté le 12 décembre 2002 sont
nécessaires et utiles eu égard aux
récents développements,

vu la Convention sur le brevet européen
(CBE), et notamment son article 33,
paragraphe 1, lettre b,

sur proposition du Président de l’Office
européen des brevets,

vu l’avis du comité "Droit des brevets",

DECIDE :

Article premier

Le règlement d’exécution de la CBE
2000 est remplacé par le texte figurant à
l’annexe de la présente décision.*

* Der Anhang zu diesem Beschluss ist auf der
Website des EPA unter "Offizielle Mitteilungen",
"Beschlüsse des Verwaltungsrats"
http://www.european-patent-office.org/epo/ca/
index_d.htm abrufbar und wird in der Sonderaus-
gabe Nr. 1 zum ABl. EPA 2007 veröffentlicht.

* The annex to this decision is avaible on the
EPO website under "Official communications",
"Decisions of the Administrative Council"
http://www.european-patent-office.org/epo/ca/
index.htm and will be published in the Special
edition no. 1 of the OJ EPO 2007.

* L’annexe de cette décision est accessible sur
le site Internet de l’OEB sous la rubrique
"Communications officielles", "Les décisions
du Conseil d’administration"
http://www.european-patent-office.org/epo/ca/
index_f.htm et sera publiée dans l’édition spéciale
n° 1 du JO OEB 2007.



1/2007 Amtsblatt EPA / Official Journal EPO / Journal officiel OEB 9

Artikel 2

Die Ausführungsordnung zum EPÜ
2000 ist auf alle dem EPÜ 2000 unter-
liegenden europäischen Patentan-
meldungen, europäischen Patente,
Entscheidungen von Organen des
Europäischen Patentamts und interna-
tionalen Anmeldungen anzuwenden.
Regel 62 ist jedoch nur auf europäische
Patentanmeldungen und in die europä-
ische Phase eintretende internationale
Anmeldungen, die ab dem 1. Juli 2005
eingereicht werden, anzuwenden.

Artikel 3

Dieser Beschluss tritt mit Inkrafttreten
der revidierten Fassung des Europä-
ischen Patentübereinkommens nach
Artikel 8 der Revisionsakte in Kraft und
ändert die mit Beschluss des Verwal-
tungsrats vom 12. Dezember 2002
angenommene Ausführungsordnung.

Geschehen zu München am
7. Dezember 2006

Für den Verwaltungsrat
Der Präsident

Roland GROSSENBACHER

Article 2

The Implementing Regulations to the
EPC 2000 shall apply to all European
patent applications, European patents,
decisions of departments of the
European Patent Office and international
applications, in so far as the foregoing
are subject to the provisions of the EPC
2000. However, Rule 62 shall only apply
to European patent applications and
international applications entering the
European phase filed on or after 1 July
2005.

Article 3

This decision shall enter into force upon
entry into force of the revised text of the
European Patent Convention in accord-
ance with Article 8 of the Revision Act
and amend the Implementing Regula-
tions adopted by the decision of the
Administrative Council of 12 December
2002.

Done at Munich, on 7 December 2006

For the Administrative Council
The Chairman

Roland GROSSENBACHER

Article 2

Le règlement d’exécution de la CBE
2000 s’applique à l’ensemble des
demandes de brevet européen, des
brevets européens et des décisions des
instances de l’Office européen des
brevets ainsi qu’aux demandes interna-
tionales, dans la mesure où ils sont
soumis aux dispositions de la CBE
2000. La règle 62 ne s’applique toutefois
qu’aux demandes de brevet européen et
aux demandes internationales entrant
dans la phase européenne déposées à
partir du 1er juillet 2005.

Article 3

La présente décision prend effet à la
date d’entrée en vigueur du texte révisé
de la Convention sur le brevet européen
conformément à l’article 8 de l’Acte de
révision et modifie le règlement d’exécu-
tion adopté par la décision du Conseil
d’administration du 12 décembre 2002.

Fait à Munich, le 7 décembre 2006

Par le Conseil d’administration
Le Président

Roland GROSSENBACHER




